

Biuletyn parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych we Wrocławiu – Księżu Małym  
52 018 Wrocław, Świątnicka 32 tel. 071/343-79-76 [www.parafiaksieze.pl](http://www.parafiaksieze.pl)  
(do użytku wewnętrznego)

**KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00;** godziny  
urzędowania duszpasterzy: **wtorki i czwartki** . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 \*  
oraz **soboty** od godz. 8.00 do 9.00



## *Winnicą Pana jest dom Izraela*

Przeniosłeś winorośl z Egiptu  
i zasadziłeś ją, wyгнаwszy pogan.  
Rozpostarła swe pędy aż do Morza,  
aż do Rzeki swoje latorośle.

Dlaczego zburzyłeś jej ogrodzenie  
i każdy przechodzień zrywa jej grona?  
Niszczy ją dzik leśny  
i obgryzają polne zwierzęta.

Powróć, Boże Zastępów,  
wejrzyj z nieba, spójrz i nawiedz tę  
winorośl.  
Chroń to, co zasadziła Twoja prawica,  
latorośl, którą umocniłeś dla siebie.

Już więcej nie odwrócimy się od  
Ciebie,  
daj nam nowe życie, a będziemy Cię  
chwalili.  
Odnów nas, Panie, Boże Zastępów,  
i rozjaśnij nad nami swoje oblicze,  
a będziemy zbawieni.

# WYBIERAM



# RÓŻANIEC

*Nie wy Mnje wybrałiście, ale Ja was wybrałem, abyscie szli i owoc przynosili.*

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień:  
**O światło Ducha Świętego na czas wyborów.**

Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby się cała wspólnota parafialna.  
Przekazywać je można pocztą elektroniczną na adres [dominik.golema@op.pl](mailto:dominik.golema@op.pl) lub SMSem pod numer 0501088244

### Pierwsze czytanie (Iz 5, 1-7)

Chcę zaśpiewać memu Przyjacielowi pieśń o Jego miłości ku swojej winnicy! Przyjaciel mój miał winnicę na żyznym pagórku. Otóż okopał ją i oczyścił z kamieni, i zasadził w niej szlachetną winorośl; pośrodku niej zbudował wieżę, także i tłocznię w niej wykuł. I spodziewał się, że wyda winogrona, lecz ona cierpkie wydała jagody. "Teraz więc, o mieszkańcy Jeruzalem i mężowie z Judy, rozsądźcie, proszę, między Mną a winnicą moją. Co jeszcze miałem uczynić winnicy mojej, a nie uczyniłem w niej? Czemu, gdy czekałem, by winogrona wydała, ona cierpkie dała jagody? Więc dobrze! Pokażę wam, co uczynię winnicy mojej: rozbiore jej żywopłot, by ją rozgrabiono, rozwalę jej ogrodzenie, by ją stratowano. Zamienię ją w pustynię, nie będzie przycinana ni plewiona, tak iż wzejdą osty i ciernie. Chmurom zakazę spuszczać na nią deszcz". Otóż winnicą Pana Zastępów jest dom Izraela, a ludzie z Judy szczepem Jego wybranym. Oczekiwał On tam sprawiedliwości, a oto rozlew krwi, i prawowierności, a oto krzyk grozy.

### Drugie czytanie (Flp 4, 6-9)

O nic się już nie martwcie, ale w każdej sprawie wasze prośby przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganu z dziękczynieniem. A pokój Boży, który przewyższa wszelki umysł, będzie strzegł waszych serc i myśli w Chrystusie Jezusie. Na koniec, bracia, wszystko, co jest prawdziwe, co godne, co sprawiedliwe, co czyste, co miłe, co zasługuje na uznanie: jeśli jest jakąś cnotą i czynem chwalebny – to bierzcie pod rozwagę. Czyćcie

## **Świętujmy z parami**

Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w nadchodzącym tygodniu. Dziękujemy zatem Panu Bogu za lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszamy wszelkich potrzebnych łask i Bożego błogosławieństwa za wstawiennictwem błogosławionych małżonków, Marii i Alojzego, na dalsze życie:

dla **Aleksandry i Krzysztofa Kamińskich**, świętujących 9 października swą 13. **rocznicę ślubu**, dla **Anety i Artura Żukowskich**, świętujących 10 października swą 8. **rocznicę ślubu**, dla **Beaty i Piotra Rybów**, świętujących 13 października swą 32. **rocznicę ślubu**, dla **Ewy i Michała Czerwińskich**, świętujących 13 października swą 5. **rocznicę ślubu**, dla **Wiesławy i Czesława Mierzwów**, świętujących 15 października swą 57. **rocznicę ślubu**, dla **Haliny i Andrzeja Traczuków** oraz **Hanny i Edwina Gulanowskich**, świętujących 15 października swą 35. **rocznicę ślubu**, dla **Marii i Przemysława Gardyników**, świętujących 15 października swą 18. **rocznicę ślubu**, dla **Małgorzaty i Tomasza Kandorów**, świętujących 15 października swą 7. **rocznicę ślubu**.

**Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – módlcie się za nami.**

## **Serca Młodych**

to, czego się nauczyliście, co przejęliście, co usłyszeliście i co zobaczyliście u mnie, a Bóg pokoju będzie z wami.

### Ewangelia (Mt 21, 33-43)

**Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: "Posłuchajcie innej przypowieści. Był pewien gospodarz, który założył winnicę. Otoczył ją murem, wykopał w niej tłocznie, zbudował wieżę, w końcu oddał ją w dzierżawę rolnikom i wyjechał. Gdy nadszedł czas zbiorów, posłał swoje sługi do rolników, by odebrali plon jemu należny. Ale rolnicy chwycili jego sługi i jednego obili, drugiego zabili, trzeciego zaś ukamienowali. Wtedy posłał inne sługi, więcej niż za pierwszym razem, lecz i z nimi tak samo postąpili. W końcu posłał do nich swego syna, tak sobie myśląc: Uszanują mojego syna. Lecz rolnicy, zobaczywszy syna, mówili do siebie: "To jest dziedzic; chodźcie, zabijmy go, a posiadziemy jego dziedzictwo". Chwyciwszy go, wyrzucili z winnicy i zabili. Kiedy więc przybędzie właściciel winnicy, co uczyni z owymi rolnikami?" Rzekli Mu: "Nędzników marnie wytraci, a winnicę odda w dzierżawę innym rolnikom, takim, którzy mu będą oddawali plon we właściwej porze". Jezus im rzekł: "Czy nigdy nie czytaliście w Piśmie: "Ten właśnie kamień, który odrzucili budujący, stał się głowicą węgła. Pan to sprawił, i jest cudem w naszych oczach". Dlatego powiadam wam: Królestwo Boże będzie wam zabrane, a dane narodowi, który wyda jego owoce".**

Ostatnie wrześnie sobotnie popołudnie – dzieło Młodzieżowego Sercańskiego Duszpasterstwa Młodzieży zostało zainaugurowane. W gronie, na razie kilku, osób w wieku licealnym i studenckim rozpoczęliśmy naszą formację pod opieką Ojca Wojciecha Bartnickiego. Widać było, że dla niego nasza parafia jest ważnym miejscem, wszak tutaj przed ponad dziesięcioma laty rozpoczynał swoją kapłańską posługę.

Podczas pierwszego spotkania próbowaliśmy odnaleźć siebie w przypowieści o talentach. Warto nieustannie sobie przypominać, że każdy został obdarowany jakimś talentem i również każda i każdy z nas ma zadanie, aby je rozwijać na Bożą Chwałę. Był czas na rozmowę, podzielenie się i- co bardzo ważne – na wspólną adorację Pana Jezusa. To niezwykła forma modlitwy, taka prosta, a jednocześnie wymagająca ... jak dobrze, że posługują u nas Ojcowie Sercanie, dla których właśnie adoracja jest jednym z głównych charyzmatów. Cieszymy się, że my – młodzi, możemy również z tego czerpać.

Bardzo chcemy, aby ta forma duszpasterstwa mogła rozwijać się tu, na Księżu. Jeżeli więc jesteś w szkole średniej, lub studiujesz i masz choćby odrobinę woli wspólnie z nami to dzieło budować – to właśnie na Ciebie czekamy. Będziemy się starali opisywać to co dzieje się w naszym nowym duszpasterstwie na łamach Głosu Serc, i w sieci. Chcemy też razem wyjeżdżać, poznawać siebie i świat. Nasze najbliższe spotkanie będzie miało miejsce już 21 października, a jeżeli pogoda nam dopisze – chcielibyśmy pojechać na Ślężę.

Jeżeli natomiast masz jeszcze troszkę za mało lat, aby dołączyć do tej formy duszpasterstwa, albo wiek studencki już dawno za Tobą – prosimy Cię pomódl się o rozwój naszej wspólnoty i Boże błogosławieństwo choćby jedną tajemnicą różańca. Z serca dziękujemy i zapraszamy.

*Sercańska Młodzież na Księżu*

## Jak wybrać...?

W ostatnią niedzielę podczas mszy świętej o godzinie 10:30 Ojciec Konrad rozbudził emocje dzieci wyjaśniając im, a w rzeczy samej – nam wszystkim, sens fragmentu ewangelii mówiącego o dwóch synach, z których jeden nie poszedł pracować w winnicy pomimo obietnic, a drugi zabrał się za tę pracę, mimo, że się od niej wcześniej wymawiał. Zobaczyliśmy w dłoni Ojca owoc – jabłko, a w drugiej pięknie opakowany prezent. Dzieci, po rozpakowaniu prezentu odkryły, że wewnątrz nic nie ma, że pudełko jest puste. Pomimo, że opakowanie zapowiadało jakąś niezwykle wartościową zawartość – nie było tam nic. Jabłko, pomimo, że nie był opakowane w żaden sposób – stanowiło piękny, wartościowy owoc.

Już za tydzień pójdziemy do wyborczych lokali, aby wziąć odpowiedzialność za naszą kochaną ojczyznę, wziąć udział w wyborach. Czy wtedy, oddając swój głos pokierujemy się pięknym opakowaniem, czy prawdziwą wartością? Czy podstawą naszej decyzji będą głośne kampanie, czy prawda? Refleksja nad tym momentem prowadzi do porównań, skojarzeń... jest wiele organizacji, które od wielu lat, bez szukania rozgłosu wspierają osoby chore, ubogie, prześladowane. To liczne grupy ludzi oddających swe serce pomocy, wsparciu, nie szukający popularności. Są też inne organizacje, również zaangażowane w działalność dobroczynną, ale chyba jeszcze bardziej w budowanie swej pozycji, swej marki, oklejające się serduszkami i wielkimi billboardami, które mają ekscytować odbiorcę dużymi liczbami i dobrą zabawą.

Na jakim fundamencie będzie posadowiony mój wybór? Czy na serduszkach, czy na sercu? Czy na opakowaniu, czy na wartości prawdziwego owocu? Czy, po dokonaniu wyboru odczuję satysfakcję: „pokonał ich”, czy też pokój serca „wybrałem to co wartościowe, ważne i święte”?

Niejednokrotnie śpiewamy „com przyrzekł Bogu przy chrzcie raz, dotrzymać pragnę szczerze”. Czy w tej ważnej chwili dotrzymam wierności prawdziwym wartościom, czy ulegnę pójściu na jakiś układ...? Moment wyborów to nie tylko strategia, próba sił, statystyka i algorytmy zdobywania władzy, ale przede wszystkim chwila stanięcia w prawdzie – jakie wartości wybieram? Życie, świętość małżeńską, swą narodową, i katolicką tożsamość..., czy szukam kompromisów i układów w których będzie mi wygodniej? Wybór może niełatwy, ale ważny i konieczny.

Maryjo, Królowo Polski – módl się za nami, święty Andrzeju Bobolo, patronie Polski – módl się za nami, Duchu Święty – oświeć nas i prowadź. Amen.

## Abp Depo: dość już mamy podziałów między nami zarówno w Ojczyźnie, jak i w Kościele

Dość już mamy podziałów między nami zarówno w Ojczyźnie jak i w Kościele – powiedział arcybiskup Wacław Depo na Jasnej Górze. Hierarcha odprawił sumę odpustową z okazji wspomnienia Najświętszej Maryi Panny Różańcowej.

– Dość już mamy podziałów między nami zarówno w Ojczyźnie jak i w Kościele. Dlatego przychodzimy tutaj do Matki Niezawodnej Nadziei. Do Matki, która jest obrońcą w Duchu Św. Żebyśmy umieli dziękować Bogu za nasze dobre wybory, a strzegli granic pomiędzy prawdą a kłamstwem – powiedział w homilii metropolita częstochowski.

– *Jest rzeczą niewątpliwą, że modlitwa różańcowa złożona z Modlitwy Pańskiej jak i Pozdrowienia Anielskiego, jest wg św. Ludwika Marii Grignon de Montfort, „najstraszniejszą bronią wobec diabła, ponieważ w ten sposób staje się ona armią, która go atakuje i obezwładnia”* – tym odniesieniem abp Depo rozpoczął swoje rozważanie.

Homilia w drugiej części bezpośrednio nawiązywała do czytania Ewangelii wg św. Mateusza, w której Jezus opowiada przypowieść o ojcu, który poprosił swoich dwóch synów aby poszli popracować w jego winnicy. Pierwszy powiedział że pójdzie, ale nie poszedł. Drugi początkowo odmówił, lecz potem zreflektował się i poszedł.

– *Tą naszą pielgrzymką już od 55 lat podjęliśmy zaproszenie do pracy w winnicy Pańskiej, które kieruje dziś do nas Chrystus w przypowieści. Pragnie on niejako zmusić słuchaczy do wydania opinii o samych sobie. Chrystus stawia pytanie „co myślicie?” ukazując postawę dwóch synów. I to pytanie powraca dziś również do nas, albowiem życie ludzkie nie jest i nie może być czymś przypadkowym, jakimś ślepym losem rozgrywającym się bez celu. Jest darem miłości Bożej, który wiąże się z naszym wyborem fundamentalnym: z Bogiem albo poza Bogiem* – wskazywał hierarcha.

– *Trzeba się modlić nieustannie, aby nie ulegać niebezpieczeństwu zabezpieczenia się w wierze. Wiara nie jest polisą ubezpieczeniową na życie. Jest spotkaniem, które owocuje wiernością pomimo krzyża własnych powołań. Nie ma nic bardziej przeciwnego Ewangelii niż wiara bez praktyki, która właśnie potwierdza wiarę. Nie chodzi więc o piękne słowa, czy deklaracje wiary, ale o wypełnienie zasad wiary i o realne czyny. Czy nie jesteśmy tego współuczestnikami na progu naszych czekających wyborów? Czy opowiadamy się za Bogiem, który jest źródłem życia? Czy poza Bogiem, decydując o życiu* – kontynuował arcybiskup.

Abp Depo przypomniał na koniec słowa czytanego wcześniej Listu św. Pawła Apostoła do Filipian: „Miejcie te same dążenia: tę samą miłość i wspólnego ducha, pragnąc tylko jednego, a niczego nie pragnąc dla niewłaściwego współzawodnictwa ani dla próżnej

chwały, lecz w pokorze oceniając jedni drugich za wyżej stojących od siebie”.

[<https://pch24.pl/abp-depo-dosc-juz-mamy-podzialow-miedzy-nami-zarowno-w-ojczyźnie-jak-i-w-kościelnej/>]

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

### XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA – 08.10.2023 r.

1. W dzisiejszą niedzielę gościmy w naszej Parafii Stypendystów Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, którzy będą zbierać ofiary do puszek na rzecz edukacji dzieci i młodzieży z ubogich rodzin.

2. Nabożeństwo Różańcowe w naszej parafii codziennie o godz. 17.30. Dla młodzieży i dzieci szczególnie dla przygotowujących się do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania i I Komunii Świętej od poniedziałku do piątku o godz. 17.30.

3. W piątek 13 października, przypada w naszej parafii Dzień Fatimski:

- Godz. 12.00 – Msza Święta w int. Chorych.
- Po Eucharystii Różaniec oraz Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 19.30.
- Godz. 19.00 – Nabożeństwo Fatimskie
- Godz. 19.30 – Msza Święta z procesją wokół kościoła Proszę przynieść ze sobą świece. Tego dnia Mszy Świętej o godz. 18.00 nie ma.

4. W sobotę, 14 października, będziemy obchodzili Dzień Edukacji Narodowej. Wyrazmy naszą wdzięczności wobec nauczycieli, wychowawców i katechetów za trud ich pracy i wysiłek włożony w wychowanie młodego pokolenia.

5. Spotkanie Rodziców i Dzieci, które przyjmą w przyszłym roku I Komunię Świętą odbędzie się 15 października po Mszy Świętej o godz. 12.00.

6. Za tydzień w niedzielę zbiórka do puszek na remont wnętrza naszego kościoła.

7. W sobotę 21 października odbędzie się **44 PIESZA PIELGRZYMKA WROCŁAWSKA do Trzebnicy**. Rozpoczęcie nabożeństwem w Katedrze Wrocławskiej o godz. 06.00. Zakończenie: Mszą Świętą w Trzebnicy o godz. 16.30 przy ołtarzu polowym.

8. Wszystkim jubilatam i solenizantom tego tygodnia życzymy wzrastania w wierze, światła Ducha Świętego w codziennych wyborach oraz opieki Matki Najświętszej.

**W tym tygodniu wspominamy:**

➤ 13 października – bł. Honorat Koźmiński (1829-1916), prezbiter, kapucyn.

**Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia - Sercanie Biali**

### INTENCJE MSZALNE 08-15.10.2023 r.

#### XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 08.10

**07.00** – Za Parafian

**09.00** – +Józefa (m) Nowaka

**10.30** – +Mieczysława (m) Piecha – 13 rocz. śm.

**12.00** – ++Zofię, Krystynę, Michała, Antoniego oraz ++z rodz.

**Trestno 16.00** – Z okazji rocz. ur. o. Andrzeja Łukawskiego SSCC w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

**18.00** – Z okazji 7 rocz. ur. Alicji, 14 rocz. ur. Jana w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże oraz o obfitość Darów Ducha Świętego

#### PONIEDZIAŁEK 09.10

**08.00** – +Teresę Bryłkę

**18.00** – +Teresę, Władysława (m) Czeszun

#### WTOREK 10.10

**08.00** –

**18.00** – +Józefa (m) Bogaczyka (od córki Beaty z rodz.)

#### ŚRODA 11.10

**08.00** –

**18.00** – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

#### CZWARTEK 12.10

**08.00** –

**18.00** –

#### PIĄTEK 13.10 Dzień Fatimski

**08.00** –

**12.00** – Za Chorych

**19.30** – O bł. Boże dla chrześniaków Marysi, Patrycji, Wojtka, Filipa, Maćka, Mai

**19.30** – +Zbigniewa Dulskiego

#### SOBOTA 14.10

**08.00** – Za Dusze w Czyśćcu cierpiące

**DPS 10.00** –

**18.00** – +Helenę Zielińską – 18 rocz. śm.

**18.00** – ++Józefę (k), Elżbietę, Ignacego

#### XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 15.10

**07.00** – Za Parafian

**09.00** – ++Józefa (m), Jana Tabak oraz ++z rodz.

**09.00** – Z okazji 3 rocz. ur. Stanisława w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

**10.30** – ++Mamę Jadwigę i Córkę Jadwigę

**10.30** – Z okazji 80 rocz. ur. Elżbiety Masnej w podziękowaniu za wszelkie dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i o łaskę zdrowia

**12.00** – ++Mariannę, Stanisława (m), Helenę i Romualda

**Trestno 16.00** –

**18.00** – Z okazji 35 rocz. ślubu Haliny i Andrzeja w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

## Nasz kościół, nasza parafia, nasze zadanie

Bieżące utrzymanie naszej parafii to zadanie i odpowiedzialność całej wspólnoty parafialnej.

Nasze zaangażowanie możliwe jest poprzez modlitwę lub / oraz udział materialny.

Ofiary możemy przekazywać na rachunki bankowe:

**Utrzymanie parafii**

**77 1020 5242 0000 2302 0117 0497**

**Remont wnętrza kościoła parafialnego:**

**81 1020 5242 0000 2702 0463 6330**